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ODPOWIEDZI NA PYTANIA

[bookmark: _Hlk76461274][bookmark: _Hlk81208173][bookmark: bookmark4]Dotyczy: zamówienia na Dostawa energii elektrycznej dla Gminy Węgliniec i jej jednostek.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024r., poz. 1320 ze zm.) Zamawiający informuje, iż wpłynęły zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Niniejszym udzielam wyjaśnień.

Pytanie 1 – Rozdział 2, pkt 2.1.11 SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA I TERMIN WYKONANIA"),
Załącznik nr 2 do SWZ ("Wykaz punktów poboru")
a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich PPE objętych przedmiotem zamówienia? 
[bookmark: _Hlk177389342]Odpowiedź: TAK
b) Dla których PPE Zamawiający posiada aktualnie zawarte umowy kompleksowe sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi dystrybucji?
Odpowiedź: NIE POSIADA
c) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony dla poszczególnych PPE?
Odpowiedź: TAK
d) Czy dla wszystkich punktów poboru energii (PPE) Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) jest Tauron Dystrybucja S.A.?
[bookmark: _Hlk177391328]Odpowiedź: TAK, oprócz dwóch punków poboru: 590508800000427165
 (UGiM);  PL_PKPE_2250000029_01 (ZUK w Węglińcu), gdzie OSD jest PKP
e) Kto jest aktualnym Sprzedawcą dla poszczególnych punktów poboru energii (PPE)? 
Odpowiedź: RENPRO Sp z o.o.
f) Czy obowiązujące umowy sprzedaży energii elektrycznej zostały zawarte na czas określony do dnia31.12.2024 r.?
[bookmark: _Hlk177390143]Odpowiedź: TAK
g) Czy obowiązujące umowy sprzedaży wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej?
Odpowiedź: 1 - miesiąc
h) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wypowie samodzielnie, upoważni wykonawcę.
i)   Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
Odpowiedź: TAK
j) Czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?
Odpowiedź: TAK
k) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej
w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?
Odpowiedź: NIE

Pytanie 2 – Rozdział 2 SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA I TERMIN WYKONANIA"), Załącznik nr 2 do SWZ ("Wykaz punktów poboru")
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru:
· nazwa i adres firmy;
· opis punktu poboru;
· adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);- grupa taryfowa ;
· planowane roczne zużycie energii;
· numer licznika;
· Operator Systemu Dystrybucyjnego;
· nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
· numer aktualnie obowiązującej umowy;
· data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
· numer ewidencyjny PPE;
· czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
· pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; - dokument nadania numeru NIP;
· dokument nadania numeru REGON;
· KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
· dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.
Odpowiedź: TAK

Pytanie 3 – Rozdział 2 SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA I TERMIN WYKONANIA"), Załącznik nr 2 do SWZ ("Wykaz punktów poboru")
Czy Zamawiający potwierdza, iż udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?
Odpowiedź: TAK

Pytanie 4 – §2 ust. 6 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy"), Załącznik nr 2 do SWZ ("Wykaz punktów poboru")
Mając na względzie zobowiązanie Wykonawcy zawarte w §2 ust. 6 Załącznika nr 3 do SWZ, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie poprawności danych wskazanych w Załączniku nr 2 do SWZ ("Wykaz punktów poboru")
Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w §2 ust. 15 zapisu o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych dokumentów (w tym umów) oraz danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, uwzględniając przy tym czas wymagany do prawidłowego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy”.
Odpowiedź: Dane są poprawne

Pytanie 5 - §2 ust. 7-8 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy"), Rozdział 2, pkt 2.1.8.-2.1.9., 2.1.12. SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA I TERMIN WYKONANIA"), pkt 4 Załącznika nr 1 do SWZ ("FORMULARZ OFERTY" - FORMULARZ CENOWY)
Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.-
 Odpowiedź: TAK
Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło.
W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.
Odpowiedź: NIE

Pytanie 6 – §2 ust. 7-8 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy"), Rozdział 2, pkt 2.1.8., 2.1.12. SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA I TERMIN WYKONANIA"), pkt 4 Załącznika nr 1 do SWZ ("FORMULARZ OFERTY" - FORMULARZ CENOWY)
Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu zgodnie z rzeczywistym poborem energii i wprowadzenie tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy ujętej w SWZ/Umowie w §2 ust. 7 na +/- 10 % tj. na zgodną z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2 w przypadku zamówień na dostawy.
Odpowiedź: dane są szacunkowe

[bookmark: _Hlk177725107]Pytanie 7 – Pkt 2.1.13 Rozdziału 2 SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), §2 ust. 9 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy")
Wykonawca informuje, że zmiany mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia grup taryfowych. W związku z powyższym proszę o wprowadzenie zapisu o treści: „Zamawiający może zmienić moc umowną dla punktów poboru w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”.
[bookmark: _Hlk177391021]Odpowiedź: Patrz modyfikacja

Pytanie 8 – §5 ust. 7 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy")
Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo rozliczeniowych (również skorygowanych danych pomiarowych na skutek stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie) dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii elektrycznej)?
Równocześnie informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko w okresach rozliczeniowych udostępnionych przez OSD.
[bookmark: _Hlk177725417]Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu §5 ust. 7 (ujednolicenie treści §5 ust. 7 z treścią §5 ust. 4) do treści:
„7. Rozliczenia za zakupioną energię odbywać się będą na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD zgodnie z okresem rozliczeniowym wskazanym przez OSD.„
[bookmark: _Hlk177390462][bookmark: _Hlk177723170]Odpowiedź: Patrz modyfikacja

Pytanie 9 – §9 ust. 2 pkt 1), §9 ust. 5-8, §5 ust. 3, Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy")
Mając na uwadze postanowienia §5 ust. 3 Załącznika nr 3 do SWZ, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wprowadzenie stosownego zastrzeżenia w §9 ust. 5-8 poprzez dodanie sformułowania „z wyłączenie zmian wyszczególnionych w §5 ust.3 oraz §9 ust. 2 pkt 1)”, a także wykreślenie ust. 7 z §9 Załącznika nr 3 do SWZ.
Odpowiedź: Patrz modyfikacja

[bookmark: _Hlk177725898]Pytanie 10 – §6 ust. 3 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy")
Wykonawca informuje, iż numer rachunku bankowego, na który należy dokonywać płatności za sprzedaż energii elektrycznej zostanie podany na fakturze VAT. Przed zawarciem umowy Wykonawca nie ma możliwości podania numeru bankowego, dla Zamawiającego, ponieważ jest on generowany po założeniu konta Zamawiającego w systemie bilingowym, w związku z tym zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści:
„Numer rachunku bankowego Wykonawcy na który należy dokonywać płatności za sprzedaż energii elektrycznej zostanie każdorazowo wskazany na wystawionej dla danego Odbiorcy fakturze za sprzedaż energii elektrycznej.”
Odpowiedź: Patrz modyfikacja

Pytanie 11 – §6 ust. 4 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy")
Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.
Odpowiedź; nie wyrażamy zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 12 – §6 ust. 1 i ust. 9 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy") Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy/Płatnika faktury (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Proszę o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.
Odpowiedź: TAK

Pytanie 13– §8 ust. 1-2 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy")
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów
w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.
Równocześnie informujemy, że wysokość kary umownej określona w §8 ust. 2 Załącznika nr 3 do SWZ nie jest równoważna wysokości kary umownej określonej w §8 ust. 1 ww. Załącznika nr 3 do SWZ.
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody

Pytanie 14 – §8 ust. 9 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy")
Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.
Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. Mając powyższe na uwadze zwracam się z wnioskiem o usunięcie zapisów §8 ust. 9 Załącznika nr 3 do SWZ.
Odpowiedź: Nie

Pytanie 15 – §5 ust. 4 i ust. 7 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy") Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny| z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.
Odpowiedź: 2 miesiące.

Pytanie 16 – pkt 11.1.4. Rozdziału 11 SWZ ("INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, ..."), pkt 3.3 Załącznika nr 1 do SWZ ("FORMULARZ OFERTY")
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów (wraz z niezbędnymi do ich zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy?
Czy w ramach rozstrzygniętego postępowania zostaną zawarte dwie umowy z: Gminą Węgliniec działającą w imieniu swoim oraz jednostek organizacyjnych gminy oraz z Gminnym Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Węglińcu?
Czy Zamawiający przygotuje dokumenty umów?
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą elektroniczną
z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?
Odpowiedź: TAK

Pytanie 17 – Rozdział 2 SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA I TERMIN WYKONANIA"), Załącznik nr 2 do SWZ ("Wykaz punktów poboru")
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 
Odpowiedź: Nie
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?
Odpowiedź: TAK

Pytanie 18 – Rozdział 2 SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA I TERMIN WYKONANIA"), Załącznik nr 2 do SWZ ("Wykaz punktów poboru")
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyszczególnienie w wykazie wszystkich punktów poboru energii posiadających zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej 50 kW tak, aby możliwe było przeprowadzenie rozliczeń zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii oraz wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.
Odpowiedź: TAK
1) pkt poboru 590508800000427165 (UGiM)
2) pkt poboru 590322412600055314 (ZUK)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane są mikroinstalacje wytwórcze w oparciu o system rozliczeń net-billing? Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń w systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru energii zawarcie umowy/aneksu do umowy sprzedaży (na wzorcu Wykonawcy), który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu Prawo Energetyczne. Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii wprowadzanej do sieci. Informujemy przy tym, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi
to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia proszę o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing.
Odpowiedź: TAK

Pytanie 19 – Rozdział 2 SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA I TERMIN WYKONANIA"), Załącznik nr 2 do SWZ ("Wykaz punktów poboru")
3) W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji w zakresie dotyczącym każdego PPE dla którego Zamawiający posiada instalację wytwórczą: - numer PPE: 590508800000427165 (UGiM); 590322412600055314 (ZUK)
· grupa taryfowa: C11/ C11
· adres lokalizacji źródła: Węgliniec, ul. Sikorskiego 3/ Ruszów ul. Boczna dz 402/10
· rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne, wiatrowe itp.):fotowoltaiczne/ fotowoltaiczne
· moc źródła (zainstalowana moc elektryczna): 21,4 / 27,84 kW
· OSD na terenie którego znajduje się źródło: PKP/Tauron
· daty uruchomienia źródła: 10.01.2023/ 09.05.2024
· ilości energii wprowadzanej do sieci OSD przez źródło wytwórcze w poszczególnych miesiącach roku(jeśli jest dostępny grafik dobowo-godzinowy to proszę o jego dołączenie),- brak danych
·  ilości energii pobranej z sieci OSD przez PPE ze źródłem wytwórczym- brak danych

Pytanie 20 – Rozdział 2 SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA I TERMIN WYKONANIA"), Załącznik nr 2 do SWZ ("Wykaz punktów poboru")
W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu, Zamawiający posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW, prosimy o informację, czy Zamawiający przekaże wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji oraz następujące dane:
1. Adres PPE
2. Nazwa PPE
3. Przeznaczenie obiektu
4. Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na umowiedystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne)
5. Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; łącznie)
6. Cykl rozliczeniowy
7. Aktualna moc umowną
8. Deklarowana moc umowną
Odpowiedź; TAK

Pytanie 21 – Rozdział 2 SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA I TERMIN WYKONANIA"), Załącznik nr 2 do SWZ ("Wykaz punktów poboru")
W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW, proszę o udzielenie informacji czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie odrębnej umowy na odkup energii elektrycznej na wzorze Wykonawcy z zaproponowaną przez Wykonawcę ceną?
Proszę o podanie następujących danych:
· numer koncesji oraz datę wydania koncesji (jeśli jest wymagana) lub numer wpisu do rejestru MIOZEoraz datę dokonania wpisu (jeśli jest wymagany),
· lokalizację źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie odnośnie każdego źródła informacji: numer PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne wiatrowe itp.),
· moc źródła (zainstalowana moc elektryczna),
· ilości energii wprowadzanej do sieci w poszczególnych miesiącach roku (jeśli jest dostępny grafikdobowo-godzinowy to prosimy o jego dołączenie),
· informacji o OSD na terenie, którego znajduje się źródło.
Odpowiedź: Nie dotyczy

Pytanie 22 – Rozdział 2 SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA I TERMIN WYKONANIA"), Załącznik nr 2 do SWZ ("Wykaz punktów poboru")
W przypadku gdy w wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej. Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży?
Odpowiedź: Nie dotyczy

Pytanie 23 – §6 ust. 1 i ust. 9-10 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy") Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej.
Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.
[bookmark: _Hlk177723279]Odpowiedź: Tak

[bookmark: _Hlk177723338]Pytanie 24 – §7 ust. 4-5, §10 ust. 1 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy") Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający oczekuje możliwości wypowiedzenia umowy zasadniczo w każdym czasie. Umowy w zamówieniach publicznych zasadniczo zawiera się na czas oznaczony, należy więc stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób należy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Zaproponowane w SWZ rozwiązanie jest niedopuszczalne w świetle istoty umowy sprzedaży (kompleksowej) zawieranej na czas oznaczony zarówno po myśli prawa cywilnego w zakresie zobowiązań jak i w świetle zasady udzielania zamówienia publicznego w sposób proporcjonalny. Mianowicie każde przedwczesne rozwiązanie umowy bez powodu powoduje u wykonawcy szkodę. Wykonawca bowiem nabywa wolumen energii hurtowo w celu odsprzedaży w całości na cały okres trwania umowy począwszy od jej zawarcia do zakończenia. Nie wykorzystany w opisanych realiach wolumen energii musi wykonawca, nieplanowo i ze stratą, odsprzedać na rynku hurtowym. Ponadto zgodnie z art. 433 pkt. 4 PZP wymagane jest określenie minimalnej wartości zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający nie określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny.

Pytanie 25 – §9 ust. 3 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy")
Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie od 01.01.2025 r. do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:
1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w §9 ust. 3 Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2025 r. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."
2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energiielektrycznej w wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres sod 01.01.2025 r. do zakończenia umowy".
3. „W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku oraz w 2024 roku do rozliczeń sprzedaży energii elektrycznej (energia czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy.”
Odpowiedź: Nie

Pytanie 26 – Rozdział 2 SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA I TERMIN WYKONANIA"), Załącznik nr 2 do SWZ ("Wykaz punktów poboru")
W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie zbiorczego wykazu punktów poboru energii elektrycznej (PPE) objętego przedmiotem zamówienia zawierającego dane o których mowa w zapytaniu nr 2 do SWZ, w tym w szczególności planowane roczne zużycie energii z podziałem na poszczególne punkty poboru.
Równocześnie Wykonawca zwraca się z wnioskiem o weryfikację poprawności wskazanych kodów PPE dla punktów poboru, dla których wskazano kod PPE niezgodny z maską/nawą danego OSD (Tauron Dystrybucja S.A.), tj.:
· Stary Węgliniec, ul. Zielona, dz 942, Ośw. drogowe, nr PPE: 590322412600572538
· Węgliniec, Sikorskiego 3, Bud. UGiM, nr PPE: 590322412600442992
· Oczyszczalnia Ścieków Węgliniec, 59-940 Węgliniec, nr PPE: PL_PKPE_2250000029_01.
[bookmark: _Hlk177725983]Pytanie 27 – §3 ust. 3 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy") Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści:
„3. Wykonawca przyjmuje zgłoszenia i reklamacje oraz udziela informacji w zakresie obsługi klienta w formie pisemnej lub ustnej, przy czym udzielenie odpowiedzi na zgłoszenie reklamacyjne następuje w formie jakiej została wniesiona reklamacja bądź zgłoszenie.”
Odpowiedź: Patrz modyfikacja

Pytanie 28 – Rozdział 2 SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA I TERMIN WYKONANIA"), Załącznik nr 2 do SWZ ("Wykaz punktów poboru")
Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G (G11) będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?
Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.
Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca
w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne
Odpowiedz: W przypadku zaistnienia powyższej sytuacji Zamawiający powiadomi Wykonawcę odpowiedzi

[bookmark: _Hlk177723874]Pytanie 29 – Załącznik nr 10 do SWZ ("JEDZ")
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o udostępnienie JEDZ w wersji edytowalnej w postaci pliku espd-request z rozszerzeniem *.xml, który Wykonawca będzie mógł uzupełnić/wypełnić importując go za pomocą strony/narzędzia https://espd.uzp.gov.pl/filter?lang=pl .
Odpowiedź: Jedz stanowi załącznik nr 1 do niniejszych odpowiedzi

Pytanie 30
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada:
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
Odpowiedź: NIE
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?\
Odpowiedź: TAK

Pytanie 31
Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii? 
Odpowiedź: TAK

Pytanie 32
Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status.
Odpowiedź: NIE



[bookmark: _Hlk177724297]Pytanie 33
Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?
Odpowiedź: NIE

Pytanie 34
Czy Zamawiający posiada na jakimś ppe status prosumenta/wytwórcy - jeśli tak to o jakiej mocy są instalacje PV, 
czy w przypadku wytwórcy Zamawiający zamierza zawrzeć umowę na odkup energii?
Odpowiedź: TAK – nr PPE – 590508800000427165 moc 21,60 KW – tak odkup energii

